
Hvordan fylle ut skjema
Skjemaene vil bli lest maskinelt (optisk lesing), og det er derfor
viktig med en nøyaktig og tydelig utfylling. Bruk blå eller svart
penn. Fyll ut skjemaet fortløpende etter nummereringen på
spørsmålene.  Bak en del ja/nei-spørsmål er det oppgitt hvilket
spørsmål det skal svares på videre ( →   spm. 19),  slik at en slipper
å lese spørsmål det er uaktuelt å svare på.  Se eksempel nedenfor
under punkt 1.

Sett kryss slik: og ikke slik: Hvis kryss i feil rute:

Skriv tall slik:

Skjemaet inneholder tre typer svaralternativer:

1. Spørsmål som skal besvares med ett kryss. Merk at
svaralternativene henger sammen.

2. Spørsmål hvor det kan krysses av for flere alternativer.
Merk at svaralternativene ikke henger sammen.

3. Spørsmål hvor det skal gis antall eller mengde.  Vær
oppmerksom på felt hvor det skal gis opplysning med én
desimal.

Styremerkene  (     )  benyttes ved maskinell lesing av skjemaene.
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Seksjon for primærnæringsstatistikk
2225  Kongsvinger
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Storfe Sau Geit Svin Fjørfe

Ja → spm. 18

Nei → spm. 19

Forklaring på en del begrep som blir
brukt i skjemaet

Driftsenhet:  Virksomhet med jordbruksdrift inkludert husdyrhold
og hagebruk.  Driftsenheten skal omfatte alt som drives som en
enhet, medregnet leid jordbruksareal, og er uavhengig av
kommunegrenser.

På hovedskjemaet skal det også gis opplysninger om produktivt
skogareal og annet landareal som eies av bruker(ne) og drives
sammen med driftsenheten.

Hovedbruket:  Den delen av driftsenheten der bruker(ne) bor
og/eller der den/de viktigste driftsbygningene er plasserte.

Hovedbruket er identifisert ved et entydig hovednummer
(kommunenr., gardsnr., bruksnr., festenr. og løpenr.). For de som
søker produksjonstilskudd tilsvarer hovedbruket den landbruks-
eiendommen som ligger til grunn for denne søknaden.

Bruker(ne):  Den/de som er ansvarlig for drifta av driftsenheten.

Eier:  Den/de som har tinglyst skjøte på hovedbruket.

Leier:  Den/de som leier/forpakter hovedbruket.

Jordbruksareal i drift:  Omfatter alt eget og leid jordbruksareal i
drift på driftsenheten, inkludert ettårig brakk.  Som jordbruksareal
regnes fulldyrket jord, overflatedyrket jord og annet innmarks-
beite.

Fulldyrket jord:  Areal som er dyrket til vanlig pløyedybde og som
kan fornyes ved pløying.

Overflatedyrket jord:  Areal som for det meste er ryddet og
jevnet i overflaten slik at maskinell høsting er mulig.

Annet innmarksbeite:  Areal som blir benyttet som beite eller
som blir høstet på annen måte, men som ikke kan høstes maski-
nelt.  Minst 50 prosent av arealet skal være dekket av grasarter.
Arealet skal være avgrenset av gjerde med mindre området har
naturlige avgrensinger som elv, vann, fjell mv.

Jordleie:  Gjelder forpakting og leie av tilleggsjord.

Tilleggsnæring:  Aktivitet som utnytter driftsenhetens arealer,
bygninger og/eller maskiner.  Videre kreves det at nærings-
aktiviteten skal gi inntekt og/eller sysselsetting for bruker(ne)
og/eller deres familiemedlemmer.

Familiemedlemmer:  Slektninger i rett opp- eller nedstigende
linje og søsken av bruker(ne).

Fast arbeidshjelp:  Personer (utenom familiemedlemmer) som har
arbeidet på driftsenheten hver uke hele eller deler av året (f.eks.
sommerhalvåret) uansett antall arbeidstimer pr. uke. Omfatter
også avløsere ansatt i avløserring eller avløserlag.

Tilfeldig arbeidshjelp:  Personer som har utført kortvarige
arbeidsoppgaver som f.eks. bærplukking, steinplukking og
skogplanting.
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Hvorfor tellingen blir holdt
I samsvar med vedtak i Stortinget høsten 1997 skal det holdes en
jordbrukstelling i 1999. Tellingen administreres av Statistisk
sentralbyrå.

Tellingen skal belyse ressurs- og produksjonsgrunnlaget i jord-
bruket og gi data for driftsmessige, miljømessige og økonomiske
forhold. Det gjelder både situasjonen på tellingstidspunktet og
utviklingen over tid.

Lokal og sentral offentlig administrasjon, veiledningstjenesten,
forskningsinstitusjoner, landbrukets organisasjoner med flere har
interesse av tellingsresultatene. Videre er Norge forpliktet til å
rapportere jordbruksstatistikk i henhold til internasjonale avtaler.

Statistisk sentralbyrå utnytter administrative datakilder til erstat-
ning for egen datainnsamling der dette er praktisk mulig. Hoved-
skjemaet til tellingen omfatter derfor ikke detaljerte spørsmål om
arealbruk og antall husdyr. Disse opplysningene innhentes for de
fleste enhetene fra Søknad om produksjonstilskudd i jordbruket
31. juli 1999.

Lovhjemmel
Oppgavene samles inn av Statistisk sentralbyrå med hjemmel i § 2-
2 (1) i Lov om offisiell statistikk og Statistisk sentralbyrå av 16. juni
1989 nr. 54 og Finansdepartementets delegasjonsbrev av 13.
februar 1990.  Dersom De mener at De ikke har plikt eller lovlig
adgang til å gi oppgaver, kan De klage over pålegget innen 3 uker.
Klageretten gjelder ikke spørsmålet om oppgaveplikten er rimelig
eller nødvendig.

Dersom De ikke gir opplysninger innen utløpet av svarfristen, kan
De ifølge § 2-3 ilegges tvangsmulkt.

Oppgavene er undergitt taushetsplikt etter statistikklovens § 2-4.
Statistisk sentralbyrå vil bruke opplysningene til å utarbeide offisiell
statistikk og til statistisk bruk for forskning og offentlig planleg-
ging.  Bruk av innsamlede data vil skje i samsvar med krav stilt av
Datatilsynet.  Opplysningene vil bli oppbevart og eventuelt tilintet-
gjort på en betryggende måte.

Gjennomføring av tellingen
Statistisk sentralbyrå sender spørreskjema til personer som ifølge
Landbruksregisteret er registrert som referanseperson på aktive
driftsenheter i jordbruket.

Referansepersonen skal fylle ut skjemaet og sende det til
landbruksforvaltningen i kommunen. Landbruksforvaltningen vil
bistå Statistisk sentralbyrå ved tellingen. Skjemaene sendes fra
kommunen til Statistisk sentralbyrå for videre bearbeiding.

Ikke oppgavepliktig?
Hvis jordbruksdrifta har opphørt eller har et omfang som er mindre
enn betingelsene som utløser oppgaveplikt, sendes skjemaet
tilbake til landbruksforvaltningen i kommunen med beskjed om
dette.

Svarfrist
Oppgavene skal sendes til den kommunale land-
bruksforvaltningen innen 20. august 1999.  På hoved-
skjemaet er adressen til landbruksforvaltningen fylt ut på bakre
side.  Brett skjemaet slik at dette feltet blir synlig i vinduet på
svarkonvolutten.  Svarkonvolutten er frankert av Statistisk
sentralbyrå.

Grønt telefonnummer
Det er opprettet et grønt telefonnummer, 800 41 051, som vil
være betjent i perioden fram til 20. august. Her kan en få hjelp til
skjemautfyllingen og svar på andre spørsmål i tilknytning til
tellingen. Telefonen vil være betjent mandag til fredag mellom
08.00 og 16.00. I perioden fra tirsdag 27. juli til torsdag 19.
august, vil den grønne telefonlinja være betjent fram til 20.00 på
tirsdager og torsdager.

På Statistisk sentralbyrå sine internett-sider vil det også være
informasjon om Jordbrukstelling 1999. Adressen til disse sidene er
http://www.ssb.no/jt1999/.

Hvem skal gi oppgave
Alle som fyller en eller flere av følgende betingelser skal gi
oppgave:

1. Alle som driver minst 5 dekar jordbruksareal

2. " " " " 300 m2 veksthusareal

3. " " " " 2 dekar grønnsaker på friland

4. " " " " 1 dekar med frukttrær

5. " " " " 1 dekar jordbærareal

6. " " " " 1 dekar bringebærareal

7. " " " " 1 dekar solbærareal

 8. " " " " 1 dekar planteskole

9. Alle med minst 10 storfe, medregnet kalver

10. " " " 25 sauer over 1 år

11. " " " 10 geiter over 1 år

12. " " " 5 avlssvin og/eller 200 andre svin

13. " " " 1000 høner og/eller kyllinger påsatt til
verpehøns

14. " " " 5000 slaktekyllinger

Det er den/de som er ansvarlig for drifta som skal gi oppgave. På
skjemaet benyttes betegnelsen bruker(ne) for den/de som er
ansvarlig for drifta. Det skal for enkelte spørsmål gis opplysninger
også for ektefelle/samboer, selv om vedkommende ikke deltar
aktivt i drifta.  Personer som har inngått registrert partnerskap
fyller ut skjemaet på samme måte som ektepar.

Ektefeller/samboere som driver hvert sitt bruk, skal som hovedregel
fylle ut felles skjema.

Den delen av driftsenheten der bruker(ne) bor og/eller der de
viktigste driftsbygningene er plasserte, betegnes som hovedbruket.
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Med fellesbeite menes felles beitetiltak og stell av dyra i beitetida.
Deltakere i fellesbeitet eier sine egne dyr, men beiteområdet kan
være eid/innleid i fellesskap. Areal av fellesbeite fordeles på
deltakerne, og føres som eid eller leid areal.

Skjema 1. Hovedskjema

Generelle opplysninger, eiendomsforhold
og arealer

Opplysninger om bruker(ne) - navn, adresse mv.
Skjemaet er utfylt med navn, adresse mv. Se til at denne utfyllin-
gen er korrekt og fullstendig. Dersom det oppdages feil eller
ufullstendig utfylling, skal dette rettes ved enkel overstryking, og
korrekte opplysninger skrives i riktig felt.

Ved brukerskifte endres opplysningene på det utfylte skjemaet
eller det fylles ut et nytt skjema.

Dersom det må fylles ut et nytt (blankt) skjema, er det viktig at
gards- og bruksnummer for hovedbruket og bruker(ne)s fødsels-
nummer skrives korrekt.  Hvis enheten er registrert med
organisasjonsnummer, skal dette føres på skjemaet.
Organisasjonsnummeret er å finne på blant annet oppgavene for
merverdiavgift.

Enkeltpersoner og ektepar/samboere:
Det er satt av plass til navn og fødselsnummer for to brukere. Det
skal alltid oppgis fødselsnummer for referansepersonen.

Hvis referansepersonen driver bruket sammen med søsken eller
familiemedlemmer, skal ikke disse føres opp som brukere, selv om
de driver bruket sammen. I slike tilfeller skal skjemaet fylles ut i
navnet til den som har hovedansvaret for virksomheten, og hans/
hennes eventuelle ektefelle/samboer skal føres opp. Hvis ansvaret
er likt fordelt mellom søsken, skal den eldste anses som referanse-
person.

Andre brukere:
Omfatter brukere som er registrert som ansvarlig selskap, aksjesel-
skap, stiftelse, institusjon, dødsbo e.l., samt driftsenheter drevet av
stat, fylkeskommune, kommune mv. Navn på virksomheten gis i
rubrikken for referanseperson. Organisasjonsnummer skal påføres.

 1. Kryss av for om bruker(ne) er:
Enkeltperson, ektepar/samboere (enkeltmannsforetak):
Her føres alle driftsenheter hvor enkeltpersoner eller ektefeller er
ansvarlige for drifta. Personer som sitter i uskiftet bo, skal også
krysse av for dette alternativet.

Driftsenhet som drives av flere medlemmer av samme familie,
krysser av for enkeltperson dersom driftsfellesskapet ikke er
registrert som ansvarlig selskap eller aksjeselskap. Som familiemed-
lemmer regnes i denne sammenheng slektninger i rett opp- eller
nedstigende linje og søsken.

Landbruksregisteret
Landbruksregisteret danner grunnlag for forhåndsutfylling av navn,
adresse mv. Registeret omfatter alle landbrukseiendommer,
driftsenheter i jordbruket og personer som er tilknyttet disse en-
hetene som eiere og/eller brukere. Hvis det er søkt om produk-
sjonstilskudd eller levert slakt, korn mv. i 1998, er driftsenheten
kodet som aktiv i Landbruksregisteret. Alle driftsenhetene som var
kodet aktive i mai 1999 får tilsendt hovedskjemaet.

På grunn av noe etterslep i oppdateringen av Landbruksregisteret,
vil en del av de som mottar skjema for jordbrukstellingen ikke være
aktive i dag.

Hvilke skjema som skal besvares
Det er 3 ulike skjema for Jordbrukstelling 1999:

Skjema 1. Hovedskjema
Alle som er oppgavepliktige til tellingen skal fylle ut hoved-
skjemaet.

Skjema 2. Gartneri- og hagebruksskjema
Alle som oppfyller minst ett av kravene i punktene 2-8 i “Hvem
skal gi oppgave”, skal i tillegg til hovedskjemaet gi oppgave til
gartneri- og hagebrukstellingen.

Gartneri- og hagebruksskjemaet blir ikke sendt direkte til
bruker(ne). De som er pliktige til å gi oppgave vil bli kontaktet av
landbruksforvaltningen i kommunen i forbindelse med innhenting
av opplysninger.

Skjema 3. Tilleggsskjema for driftsenheter som
ikke søker om produksjonstilskudd

Alle som er oppgavepliktige til tellingen, men som ikke søker om
produksjonstilskudd 31. juli 1999, skal fylle ut et tilleggsskjema
sammen med hovedskjemaet. Tilleggsskjemaet inneholder spørs-
mål om antall husdyr og arealbruk. Dette skjemaet er vedlagt til
brukere som ikke søkte om produksjonstilskudd verken 31. juli
1998 eller 31. desember 1998. Skjemaet fås også ved å kontakte
Statistisk sentralbyrå eller landbruksforvaltningen i kommunen.

Forpakting, samdrift og felles arealer
Ved forpakting og generasjonsskifte skal opplysninger om drifts-
bygninger, maskiner og utstyr som disponeres i drifta oppgis av
bruker(ne), uavhengig av eierforhold.

For samdrift med melkeproduksjon på ku og/eller geit, føres det
som disponeres av samdrifta på skjemaet til samdrifta, og det som
disponeres av den enkelte deltaker på hans eller hennes skjema.

For samdrift med kun planteproduksjon, der deltakerne ikke har
oppgavepliktig jordbruksproduksjon utenom samdrifta, føres
driftsbygninger, maskiner og redskaper som samdrifta disponerer
på skjemaet for samdrifta.
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Plen, prydhage, hustomter, tunareal, veier mv. føres som annet
areal.

Produktivt skogareal omfatter areal som i gjennomsnitt for en
normal omløpsperiode kan produsere minst 0,1 m3 trevirke pr.
dekar og år (H40 > 5), når arealet er bestokket med et treslag som
passer for vekstforholdene på stedet. Vær oppmerksom på at det
er arealets produksjonsevne som skal legges til grunn, uansett
nåværende produksjon og mulighetene til å ta ut virke i dag.

Areal med produksjon av juletre og pyntegrønt regnes som
produktivt skogareal.

Skogareal som har en produksjonsevne mindre enn 0,1 m3 pr.
dekar, skal føres som annet areal.

Annet areal omfatter alt landareal utenom jordbruksareal og
produktivt skogareal. Areal av vann skal ikke tas med. Arealtyper
som skal føres som annet areal er myr, bart fjell, ur og annet
fastmarksareal. Videre omfatter annet areal plen, prydhage,
hustomter, tunareal, veier, kraftgater, åpne grøfter og kanaler,
masseuttak for grus mv. Fast anlagte campingplasser, areal for
utleiehytter og golfbaner regnes også som annet areal.

 11. Jordbruksareal som bruker(ne) leier
Alt innleid jordbruksareal skal være med, uansett om det ytes
godtgjørelse eller ikke. Som jordleie regnes både forpakting og leie
av tilleggsjord. Arealer som er festet eller bygslet for minst 20 år
skal ikke oppgis her, men føres som eid areal.

 12. Betaling for innleid jordbruksareal i 1999
Gi opp samla betaling for innleid jordbruksareal, og ikke beløp pr.
dekar. Eventuell andel av forpaktings-/leieavgifta som gjelder
driftsbygninger, maskiner mv., skal ikke være med i beløpet som
oppgis. Dersom leien betales med annet enn penger, oppgis antatt
verdi av godtgjørelsen.

 14. Jordbruksareal i drift, medregnet leid areal
Jordbruksareal i drift omfatter alt eget og leid jordbruksareal i drift
på driftsenheten. Driftsenhetens andel av fellesbeiter og
jordbruksareal som ligger som ettårig brakk skal også tas med.
Med ettårig brakk menes alt areal av åpen åker hvor det ikke blir
tatt avling i 1999, men som er tenkt høstet neste år. Årsaker til at
arealet er brakket, kan være grøfting, ugrasbekjempelse, flom-
skade mv. Nydyrket areal som ikke er tatt i bruk, regnes også som
brakk.

Jordbruksareal i drift skal tilsvare arealet som blir oppgitt å være i
drift ved Søknad om produksjonstilskudd 31. juli 1999. De som
ikke søker om produksjonstilskudd, skal gi opplysninger om bruk
av jordbruksarealet på tilleggsskjemaet.  Dette skjemaet er vedlagt
til brukere som ikke søkte om produksjonstilskudd 31. juli 1998
eller 31. desember 1998. Tilleggsskjemaet fås også ved å kontakte
Statistisk sentralbyrå eller landbruksforvaltningen i kommunen.

Ansvarlig selskap (samdrift):
Omfatter driftsenheter som er registrert som ansvarlig selskap
(ANS) eller selskap med delt ansvar (DA).

Annet:
Omfatter driftsenheter som ikke er enkeltmannsforetak eller
ansvarlig selskap. Dette gjelder driftsenheter drevet av aksjesel-
skap, stat, fylkeskommune, kommune, institusjon, stiftelse, dødsbo
mv.

 2. Eier bruker(ne) hovedbruket?
Som eiere regnes:

• Alle som har tinglyst skjøte på eiendommen, også gjenlevende
ektefelle i uskiftet bo

• Alle som har kjøpt eiendom på tvangsauksjon stadfestet av
namsretten, selv om kjøperen ennå ikke har fått tinglyst skjøte i
sitt navn

 5. Hvilket år fikk bruker(ne) eiendomsrett til
hovedbruket?

Spørsmålet skal kun besvares hvis bruker(ne) eier hovedbruket.

• For eiere med skjøte, inkludert gjenlevende ektefelle i uskiftet
bo, oppgis det året da tinglyst skjøte ble gitt for hovedbruket.

• For eiendom kjøpt på tvangsauksjon, oppgis det året namsret-
ten stadfestet auksjonsforretningen.

 9. Gi opp areal som bruker(ne) eier.  Dekar
Omfatter areal i kommunen der hovedbruket ligger og i eventuelt
andre kommuner.  Det skal gis opplysninger om alle landbruks-
eiendommer bruker(ne) eier sammen eller hver for seg, og som
inngår i driftsenheten.  Jordbruksareal som bruker(ne) eier sammen
med andre, for eksempel fellesbeite, føres opp med eid andel av
fellesbeitet.

Areal som bruker(ne) eier i kommunen der hovedbruket ligger, skal
oppgis i den venstre kolonnen.  På skjema som er utfylt på
forhånd, vil kommunenavnet være skrevet over denne kolonnen.

Areal som bruker(ne) eier i andre kommuner, skal oppgis i den
høyre kolonnen.  Arealene skal inngå i driftsenheten.  Før opp
kommunenavn eller kommunenummer for den/de aktuelle
kommunene.  Hvis bruker(ne) eier areal i mer enn en annen
kommune, føres summen av arealene i høyre kolonne.

Dersom bruker(ne), alene eller sammen med andre, eier landbruks-
eiendom som ikke inngår i driftsenheten, skal dette arealet ikke
oppgis som eid areal.

Areal som er bortfestet for minst 20 år, skal ikke tas med av eier,
men av den som fester eller bygsler arealene. Areal av vann skal
ikke tas med. Dersom en ikke har sikre arealoppgaver, gis areal-
opplysningene etter beste skjønn.

Jordbruksareal omfatter fulldyrket jord og overflatedyrket jord som
er i drift, eller som uten nybrottslignende arbeid kan tas i bruk
igjen som jordbruksareal. Annet innmarksbeite som er i bruk (beite
som ikke er fullstendig ryddet), regnes også som jordbruksareal. Ta
også med eid andel av felles jordbruksareal, for eksempel
fellesbeite.
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 16. Hvor lang kjørevei er det fra tunet på hoved-
bruket til det jordstykket som ligger lengst
unna?

Oppgi hvor mange kilometer det er fra tunet på hovedbruket til
innkjøring til jordstykket i drift som ligger lengst unna, uavhengig
av om jordstykket er eid eller leid. Hvis driftsenheten bare består av
ett eller flere jordstykker som ligger inntil tunet, regnes det ikke
noen avstand.

 17-18. Grøfting av jordbruksareal. 5-årsperioden
1994-1998

Før opp grøfting av både eid og eventuelt forpaktet eller leid jord.
Spørsmålet skal besvares selv om det har vært eierskifte eller
arealet ikke har vært forpaktet i hele perioden.

Med grøfting menes areal som grøftes for første gang eller areal
som planmessig eller gjennomgående grøftes om igjen fordi det
gamle grøftesystemet ikke fungerte lenger. Vedlikehold av et
eksisterende grøftesystem og profilering av myr føres også som
grøfting.

For areal som er grøftet systematisk skal hele arealet tas med. For
enkle grøfter oppgir man arealet som det er oppnådd tørrleggings-
effekt på ved å multiplisere grøftelengden med tørrlagt bredde,
vanligvis 6-12 meter.

 15. Hvor mange teiger og jordstykker består
jordbruksarealet av?

Med teig menes jordbruksareal som er helt omsluttet av areal
tilhørende andre eiendommer. Hvis offentlig veg eller jernbane
deler en eiendom i flere deler, skal dette som hovedregel ikke
regnes som teiger.

En teig består av ett eller flere jordstykker.

Med jordstykke menes sammenhengende jordbruksareal som er
avgrenset av vei, bekk, skog mv.

Nedenfor er det gitt to eksempler for å illustrere utfylling av
spørsmålene om teiger og jordstykker.

Eksempel 1 viser en driftsenhet som består av hovedbruket og en
leid eiendom. Hovedbrukets teig deles av vei og bekk, og består av
fire jordstykker. Den leide eiendommen deles også av veien, og
består av to jordstykker. Pilen indikerer avstand fra tunet på
hovedbruket og til det jordstykket som ligger lengst unna.

På spørsmål 15 vil dette gi følgende utfylling:

Eksempel 2 viser en driftsenhet som består av hovedbruket som er
delt i to teiger av en mellomliggende teig som tilhører en annen
eiendom. Pilen indikerer avstand fra tunet på hovedbruket og til
det jordstykket som ligger lengst unna.

På spørsmål 15 vil dette gi følgende utfylling:

Antall Antall
teiger jordstykker

Hovedbrukets jordbruksareal i drift . . . . . 

Annet eid/leid jordbruksareal i drift . . . . . 

2 2

1 2

Antall Antall
teiger jordstykker

Hovedbrukets jordbruksareal i drift . . . . . 

Annet eid/leid jordbruksareal i drift . . . . . 

1 4

1 2
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 22-23. Jordbruksareal som er tatt i bruk igjen i
5-årsperioden 1994-1998 etter å ha vært
ute av drift i minst 2 år

Gjelder areal som er i drift i 1999, og omfatter både eid og
eventuelt forpaktet eller leid jord. Det skal ikke tas hensyn til om
det har vært eierskifte eller om arealet ikke har vært forpaktet i
hele perioden.

24. Handelsgjødsel tilført fulldyrket eng og korn
og oljevekster i 1998

Her gis forbruket av rent nitrogen (N, kvelstoff) og rent fosfor (P)
pr. dekar. Forbruket skal oppgis som gjennomsnitt for de full-
dyrkede engarealene til slått (silo/høy) og fulldyrket beite, og som
gjennomsnitt for arealene av korn og oljevekster til modning. Det
skal ikke gis oppgave for gjødsling av engfrø til modning. Antall kg
nitrogen pr. dekar oppgis uten desimal. Antall kg fosfor pr. dekar
oppgis med en desimal.

 19-20. Nydyrking. 5-årsperioden 1994-1998
Før opp nydyrking av både eid og eventuelt forpaktet eller leid
jord. Dette gjelder selv om det har vært eierskifte eller arealet ikke
har vært forpaktet i hele perioden.

For annet innmarksbeite er det areal som har blitt ryddet eller
istandsatt i femårsperioden, som skal føres opp.

Annet innmarksbeite som har blitt overflatedyrket eller fulldyrket,
og overflatedyrket jord som har blitt fulldyrket, skal også tas med
som nydyrket areal.

 21. Ulike arealtyper som har blitt dyrket opp/
ryddet

Arealene oppgitt i spørsmål 20 skal fordeles etter hvilke arealtyper
som har blitt dyrket opp eller ryddet.

Tabeller som viser nitrogen- og fosforinnhold i kg pr. dekar for de vanligst brukte gjødselslagene:

Nitrogeninnhold, kg pr. dekar:

Kg gjødsel pr. dekar

Gjødselslag 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120

Fullgjødsel 11-5-17 ..................................................... 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13

" 15-4-12 ..................................................... 3 4 6 7 9 10 12 13 15 16 18

" 16-3-18 ..................................................... 3 5 6 8 9 11 12 14 16 17 19

" 17-5-13 ..................................................... 3 5 7 9 10 12 14 15 17 19 21

" 18-3-15 ..................................................... 4 5 7 9 11 12 14 16 18 19 21

" 21-4-10 ..................................................... 4 6 8 10 12 14 16 19 21 23 25

" 22-2-12 ..................................................... 4 6 9 11 13 15 17 19 22 24 26

" 25-2-6 ....................................................... 5 7 10 12 15 17 20 22 25 27 30

NPK mikro 6-5-20 ....................................................... 1 2 2 3 4 4 5 5 6 7 7

NK 19-16 .................................................................. 4 6 8 10 12 14 16 17 19 21 23

Kalksalpeter .................................................................. 3 5 6 8 9 11 12 14 16 19 18

Kalkammonsalpeter (Hydro KAS) .................................. 6 8 11 14 17 19 22 25 28 30 33

Urea 46 % .................................................................. 9 14 18 23 28 32 37 41 46 51 55

Fosforinnhold, kg pr. dekar:

Kg gjødsel pr. dekar

Gjødselslag 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120

Fullgjødsel 11-5-17 ................................................... 0,9 1,4 1,8 2,3 2,8 3,2 3,7 4,1 4,6 5,1 5,5

" 15-4-12 ................................................... 0,7 1,1 1,4 1,8 2,2 2,5 2,9 3,2 3,6 4,0 4,3

" 16-3-18 ................................................... 0,5 0,8 1,0 1,3 1,6 1,8 2,1 2,3 2,6 2,9 3,1

" 17-5-13 ................................................... 0,9 1,4 1,8 2,3 2,8 3,2 3,7 4,1 4,6 5,1 5,5

" 18-3-15 ................................................... 0,5 0,8 1,0 1,3 1,6 1,8 2,1 2,3 2,6 2,9 3,1

" 21-4-10 ................................................... 0,7 1,1 1,4 1,8 2,2 2,5 2,9 3,2 3,6 4,0 4,3

" 22-2-12 ................................................... 0,3 0,5 0,7 0,9 1,0 1,2 1,4 1,5 1,7 1,9 2,2

" 25-2-6 ..................................................... 0,3 0,5 0,6 0,8 1,0 1,1 1,3 1,4 1,6 1,8 1,9

NPK mikro 6-5-20 ..................................................... 1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5 4,0 4,5 5,0 5,5 6,0

Hydro PK 5-17 ............................................................ 0,9 1,4 1,9 2,4 2,8 3,3 3,8 4,2 4,7 5,2 5,6

Hydro P 8 ................................................................ 1,6 2,3 3,1 3,9 4,7 5,5 6,2 7,0 7,8 8,6 9,4
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som har både kaldluftstørke og varmluftstørke føres som to
enkeltanlegg.

Tørkeanlegg for høy er overbygde anlegg der vanlig friskluft eller
oppvarmet luft blåses gjennom høyet.

Tørkeanlegg som kan brukes til tørking av både høy og korn
(kombinerte tørker), føres som to anlegg.

 36. Lagring av husdyrgjødsel
Hvis det er flere gjødsellagre med samme lagringsmåte på drifts-
enheten, gis opplysninger om lagerkapasitet for det lageret som
må tømmes oftest.

Maskiner og redskaper
Bruker(ne) fører opp maskiner og redskaper som de disponerer.
Hvis maskiner og redskaper eies sammen med andre, fører de
enkelte eierne opp sine andeler.  Maskiner og redskaper som leies
eller lånes for en kort periode tas ikke med.

 39-40. Firehjulstraktorer
Det skal fylles ut en linje for hver firehjulstraktor som bruker(ne)
disponerer alene eller sammen med andre. Transporter og
lignende spesialtraktorer for jordbruket tas også med. Traktorens
motorstyrke skal oppgis i hk DIN. Motorstyrke som er oppgitt i kW,
regnes om til hk DIN ved å multiplisere antall kW med 1,35.
Motorstyrke som er oppgitt i hk SAE, regnes om til hk DIN ved å
multiplisere hk SAE med 0,9.

Hvis det er flere enn 5 traktorer på bruket, gis det på spørsmål 40
opplysninger for de 5 traktorene som har blitt mest benyttet i
drifta siste 12 måneder. Bruk av traktoren omfatter all bruk innen
jordbruk, skogbruk og tilleggsnæringer.

 43. Åkersprøyte
Oppgi største arbeidsbredde i meter for sprøytebommen.

 44. Skurtresker.
Oppgi skjærebordsbredde i fot. 1 fot = 0,3 meter.

 46-48. Leiekjøring, innleie og maskinsamarbeid
Gjelder all leiekjøring, innleie og maskinsamarbeid/byttearbeid med
maskiner som hovedsakelig benyttes i jord- og hagebruk.

Maskinsamarbeid/byttearbeid hvor det foretas et visst økonomisk
sluttoppgjør fordi deltagerne ikke har bidratt likt i samarbeidet,
føres også i spørsmål 48.

 52. Vannkilder
Med grunnvann som vannkilde forstås vann som pumpes opp fra
vannførende lag i grunnen.

Hvis vannet tas fra for eksempel anlagt dam eller fra offentlig
vannforsyning, krysses det av for den opprinnelige vannkilden (elv,
bekk, innsjø, grunnvann).

 25-26. Engareal fordelt på fulldyrket og overflate-
dyrket eng og etter alder på enga

Arealopplysningene gjelder bare fulldyrket og overflatedyrket eng,
og skal samsvare med arealopplysninger på Søknad om
produksjonstilskudd 31. juli 1999, eller arealopplysninger gitt på
tilleggsskjema. Areal av grønnfôrvekster, medregnet ettårig
raigras, frøeng og annet innmarksbeite skal ikke tas med her.

Eng, 0-1 år gammel:  Omfatter areal tilsådd i 1998 eller fram til
31. juli 1999. Areal som er pløyd opp og som skal tilsåes med
engfrø, føres også opp.

Driftsbygninger
Alle bygninger som er i bruk som driftsbygning eller som er i slik
stand at de uten store påkostninger kan tas i bruk igjen som
driftsbygning, skal tas med. Det skal gis opplysninger om alle
driftsbygninger som disponeres i drifta. Stabbur regnes som
driftsbygning dersom det hovedsakelig blir brukt som lager i
tilknytning til gårdsdrifta. For driftsbygning som eies/leies av to
eller flere brukere som hver for seg fyller ut skjema til tellingen,
fordeles grunnflaten forholdsmessig på en slik måte at ingen
opplysninger gis dobbelt.

Våningshus regnes ikke som driftsbygning. Kårbolig, boliger for
ansatte, skogshusvær, husvær for seterdrift, sjøbuer, utleiehytter,
veksthus, pelsdyrskur, sagbruk o.l. skal heller ikke tas med.

Driftsbygninger som i sin helhet er ombygd til andre formål enn
landbruk, skal ikke tas med.

 27. Driftsbygninger som disponeres på drifts-
enheten

Grunnflate: Oppgi bare grunnflaten selv om driftsbygningen
har flere etasjer. Gjødsellager og grovfôrsilo
bygd inntil driftsbygning tas med sammen med
vedkommende driftsbygning. Frittstående
gjødselkum tas ikke med.

Byggeår: Gjelder byggeår for den eldste delen av byg-
ningen. Dersom eksakt byggeår ikke er kjent,
gis antatt byggeår.

Siste år ombygd Oppgi siste år hvor det er foretatt ombyg
eller påbygd: ging eller påbygging. Som ombygging/

påbygging regnes investeringer som blir aktivert
i status. Vedlikeholdsarbeid regnes ikke som
ombygging.

Formål: Kryss av for hvilke formål driftsbygningen
brukes til. For driftsbygninger eller deler av
driftsbygninger som ikke er i bruk, men i
brukbar stand, krysses det av for hva byg-
ningene er innredet eller bygd for.

Hvis det er flere enn fem driftsbygninger på driftsenheten, gis
detaljerte opplysninger om de fem bygningene som er i bruk og/
eller som har størst grunnflate.

 30-31. Tørkeanlegg for korn og høy
Kaldluftstørker for korn omfatter også kaldluftstørker med tilsats-
varme, og tørke- eller luftesiloer med stor tørkekapasitet. Anlegg
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utgangspunkt i antall arbeidsdager og gjennomsnittlig arbeidstid
pr. dag. I løpet av et år er det ca. 300 hverdager (medregnet
lørdager) og ca. 65 helgedager. Når en regner arbeidsforbruket på
denne måten, må en huske på å gjøre fradrag for ferie, fritid,
sjukdom mv.

Arbeidsforbruket på nyanlegg og til vedlikehold skal tas med. Utført
byttearbeid for andre skal føres som arbeid på egen driftsenhet, mens
mottatt byttearbeid ikke skal oppgis.

Tid til stell av plen og prydhage mv. og husarbeid skal ikke regnes
med i arbeidstida.

Arbeidsforbruk i tilleggsnæringer føres i egen rubrikk. Se definisjon
av tilleggsnæringer under spørsmål 55 - 56.

Arbeid utenom driftsenheten:
Før opp antall timer som ansatt eller som selvstendig næringsdri-
vende utenom driftsenheten. Det skal gis timeverk for både
helårsarbeid og tilfeldig arbeid/sesongarbeid.

 59. Arbeidshjelp på driftsenheten siste
12 måneder

Oppgaven skal omfatte både lønnet og ulønnet arbeidshjelp som
har arbeidet for bruker(ne) i løpet av de siste 12 månedene.

For familiemedlemmer og fast arbeidshjelp er det mulighet for å gi
oppgave for inntil 5 personer. Arbeidsinnsatsen for den enkelte
person skal fordeles på jord- og hagebruk, skogbruk og tilleggs-
næringer. Dersom det er vanskelig eller umulig å skille arbeidsinn-
satsen på en slik måte, føres personen opp med samlet arbeidsinn-
sats der vedkommende har arbeidet mest. Hvis bruker(ne) har hatt
flere enn 5 familiemedlemmer/fast arbeidshjelp i arbeid, føres de
overskytende personene som tilfeldig hjelp. Fast avløser føres som
fast arbeidshjelp, selv om denne formelt er ansatt av avløserlag/
avløserring.

For tilfeldig hjelp føres timeverk samlet for henholdsvis menn og
kvinner. Arbeidsinnsatsen fordeles på jord- og hagebruk, skogbruk
og tilleggsnæringer. Gi opp antall menn og antall kvinner som
oppgaven over timeverk gjelder for.

 60-61. Innleie av selvstendig næringsdrivende
eller firma til arbeid i jordbruk og hage-
bruk på driftsenheten

Arbeid innen jordbruk og hagebruk mot betaling utført på time-
basis eller akkord av entreprenør, annen gardbruker, håndverker
mv. skal tas med her. For akkordarbeid kan det være vanskelig å gi
et anslag over antall timeverk, og en må da benytte skjønn. Arbeid
på våningshus, kårbolig og annet arbeid som ikke gjelder drifta,
skal ikke tas med.

Merk at for eksempel en nabobruker som blir leid inn til kjøring i
forbindelse med jordbruksdrifta, skal føres her. Eventuelt bytte-
arbeid skal ikke tas med her, jf. spørsmål 57.

Innleid arbeidskraft i skogen skal ikke tas med.

Utdanning, tilleggsnæringer,
arbeidsforbruk

 54. Landbruksutdanning
Selv om ektefelle/samboer ikke deltar i gardsdrifta, skal det gis
opplysning om utdanning.

Med landbruksutdanning menes kurs som har vart i minst 5
måneder innenfor jordbruk, husdyrbruk, hagebruk eller skogbruk.
Brevskolekurs som tilsvarer minst 5 måneders fagskole, skal tas
med.

 55-56. Tilleggsnæringer - utnytting av
driftsenhetens ressurser

Med tilleggsnæringer i regi av bruker(ne) menes aktiviteter som
utnytter driftsenhetens arealer, bygninger og/eller maskiner. Videre
kreves det at tilleggsnæringen skal gi inntekt og/eller sysselsetting
for bruker(ne) og/eller deres familiemedlemmer.

Næringsvirksomhet uten direkte tilknytning til driftsenheten, for
eksempel en butikk hvor det ikke selges egne produkter, regnes
ikke som tilleggsnæring i denne sammenheng.

Begrepet tilleggsnæringer rommer mange former for nærings-
virksomhet. På skjemaet er en del tilleggsnæringer skrevet opp,
men det er også satt av plass hvor bruker(ne) kan oppgi andre
tilleggsnæringer. Nedenfor er det gitt eksempler på noen andre
tilleggsnæringer:

• salg av egenproduserte jordbruksprodukter direkte til
forbruker (gardsbutikk mv.)

• bearbeiding av jordbruksprodukter for salg (ysting,
speking o.l.)

• nye biologiske driftsformer, f.eks. soppdyrking,
spireproduksjon o.a.

• grønn omsorg (behandlingstilbud)

• rideskole

Tilleggsnæringene kan i enkelte tilfeller ha et betydelig omfang.
For noen brukere kan tilleggsnæringen være viktigere enn selve
jordbruksdriften, og det kan være vanskelig å avgjøre om nær-
ingen skal defineres som en tilleggsnæring.

 57. Brukernes arbeidsforbruk på og utenom
driftsenheten

Selv om ektefelle/samboer ikke deltar i gardsdrifta, skal det gis
opplysning om dennes arbeid utenom driftsenheten.

For ansatte innen industri og tjenesteyting utgjør et årsverk ca.
1750 timer. Et halvt årsverk utgjør dermed 875 timer.

Arbeidsforbruk på driftsenheten:
Oppgave over arbeidsforbruk gis etter beste skjønn. Det er ikke
beregnet arbeidsforbruk basert på normerte timeverk som skal
oppgis, men den faktiske arbeidsinnsatsen. Det er naturlig å ta


